
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 16 DEL 10-04-2024

Oggetto: Ordinanza temporanea di regolamentazione del transito e sosta nella piazza
Roma e                    Umberto I per il raduno regionale "Tutto Abarth, per
domenica 14/04/2024.

L'anno  duemilaventiquattro  addì  dieci  del mese di aprile,

IL SINDACO

- Considerato che il 14 aprile 2024 è stata organizzata la manifestazione di cui in
oggetto  con  partenza dalla piazza Umberto I;
- Vista            l’ordinanza della Questura di Agrigento;
- Sentito     il Comandante della P.M. in ordine ai problemi di viabilità e traffico che   si
verranno a creare;
- Accertata   l’esigenza di regolamentare il transito e la sosta durante  la
manifestazione che si terrà in Umberto e in piazza Roma;
- Considerato che la piazza Umberto I è isola pedonale;
- Ritenuto        necessario provvedere in merito;
- Visto       l’art. 7 del Codice della Strada D.lgsvo n. 285 del 30/04/1992 e succ.
modif. ed  integrazioni;
- Visto            il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL;

ORDINA :

� per domenica 14 aprile 2024 dalle ore 08,00 alle ore 13,00, la chiusura al
transito veicolare della piazza Roma con divieto di sosta ad eccezione:
• delle autovetture interessate al raduno;
• dei residenti;
• dei titolari delle attività commerciali;
• dei veicoli al servizio dei diversamente abili.

AUTORIZZA
le autovetture interessate alla manifestazione di sostare nella piazza Umberto I, già
isola pedonale.



   La Polizia Locale e tutte le forze di Polizia sono incaricate di far rispettare la
presente ordinanza.
  Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre   ricorso
entro 60 giorni  dalla pubblicazione al T.A.R. Sicilia o entro 120 giorni al Presidente
della Regione Sicilia.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
IL SINDACO

Borsellino Santo

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.16 del 10-04-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

Pag. 2



Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.16 del 10-04-2024 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA

Pag. 3


